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Yttrande över granskning av systematiskt 
brandskyddsarbete 
Bakgrund 
Under 2023 granskade stadsrevisionen grundskolenämndens arbete med systematiskt 
brandskyddsarbete. Stadsrevisionen lämnade efter granskningen följande 
rekommendation till grundskolenämnden:  

1. Grundskolenämnden rekommenderas att säkerställa att verksamheten bedriver 
ett systematiskt brandskyddsarbete i enlighet med gällande lag, förskrifter och 
riktlinjer.  

Under 2024 har stadsrevisionen följt upp denna rekommendation med såväl skriftliga 
frågor till förvaltningen som genom analys av nämndens yttrande. Uppföljningen visar att 
förvaltningen vidtagit förbättrande åtgärder, vad gäller tydliggörande av ansvaret för 
brandskyddsarbetet, stöd till ansvariga inom brandskyddsområdet och implementering av 
förvaltningens process för systematiskt brandskyddsarbete.  

Uppföljningen visar också att förvaltningen på central nivå saknar en aktuell bild av hur 
långt det systematiska brandskyddsarbetet kommit på lokal nivå. Detta gäller särskilt 
dokumentation som styrker att utrymningsövningar, riskanalyser och egenkontroller 
genomförs på enhetsnivå. Stadsrevisionen bedömer att nämnden inte i alla delar har 
omhändertagit rekommendationen. Rekommendationen från år 2023 kvarstår därför. 

Planerade och genomförda åtgärder  
Nedan beskrivs hur nämnden förhåller sig till revisionens rekommendationer och vilka 
eventuella åtgärder som rekommendationerna föranleder. 

Under 2023 implementerade förvaltningen en årlig kartläggning gällande alla chefers 
dokumentation av det systematiska brandskyddsarbetet. Utifrån denna kartläggning finns 
det goda förutsättningar att identifiera chefer som behöver särskilt stöd för att följa 
gällande lag, föreskrifter och riktlinjer inom området. Utifrån kartläggningen har 
förvaltningen analyserat och kategoriserat enheter utifrån hur långt enheterna har kommit 
i sitt SBA-arbete och vilket stöd varje enhet kan behöva framgent.  

Under våren 2024 påbörjades arbetet med ett särskilt riktat stöd till de verksamheter med 
störst behov av stöd där platsbesök genomfördes tillsammans med rektor/chef och övriga 
roller från verksamhetens brandskyddsorganisation. Under platsbesöken fick 
verksamheterna en genomgång av SBA-dokumentationens olika delar samt hur dessa ska 
fyllas i. Omkring hälften av dessa besök genomfördes våren 2024 och andra hälften under 
våren 2025. Arbetet med de övriga verksamheterna påbörjades våren 2025 med syftet att 
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säkerställa SBA-dokumentationen för respektive verksamhet och därefter skicka ut riktad 
information till ansvarig chef där det finns ett behov av stöd i dokumenteringen, 
exempelvis kompletteringar. Stödet till verksamheten kan exempelvis innebära stöd i 
riskbedömningar samt hur utrymningsövningar och egenkontroller genomförs och 
dokumenteras. 

För att ytterligare öka chefers kunskap i hur SBA ska dokumenteras på ett korrekt sätt 
samt vad som faller inom rollen som brandskyddsansvarig, erbjuds alla chefer i 
förvaltningen en särskild utbildning tillsammans med räddningstjänsten. En första 
utbildning hölls i början på maj 2025 och kommer att erbjudas flera gånger under året.  

Bedömning 
En första uppföljning av de verksamheter som besöktes under våren 2024 visar på att 
verksamheterna har kommit i gång med dokumentationen av sitt SBA-arbete men att ett 
fortsatt stöd är nödvändigt, framför allt vad gäller att få ett systematiskt förhållningssätt 
för egenkontrollerna. Under våren och sommaren 2025 kommer samtliga verksamheters 
SBA-dokumentation återigen att följas upp och åtgärdas genom riktad information och 
stöd till ansvarig chef när behov av komplettering föreligger.  

Sammanfattningsvis bedöms de pågående och de planerade åtgärderna svara upp mot den 
rekommendation som lämnats av revisionen.  
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